СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

18  марта 2019 года      №  P-21

О     согласовании     сводного   районного

календарного      плана      по      досуговой,

социально-воспитательной  и  спортивной

работе с населением  по  месту жительства

на II квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города

Москвы от 12.03.2019 № Мщ-13-127/9, Совет депутатов муниципального

округа Мещанский решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города

Москвы на  II квартал 2019 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы и управу Мещанского района

города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль  за  выполнением настоящего  решения возложить на

главу муниципального округа Мещанский Закускина А.А.

Глава муниципального

округа Мещанский                                 А.А.Закускин

                                                                                      Приложение

                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                            муниципального округа Мещанский

                                                                                                                                            от 18  марта 2019 года № Р-21

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал 2019 года

№ Наименование мероприятия Краткое описание

мероприятия

Дата время

проведения

Место

проведения

Количест

во

участнико

в

Ответственн

ый

Досуговые мероприятия

1 Мастер-класс «Пасхальные

сувениры»

Роспись

Пасхальных

сувениров,

«писанок»,

аппликация

08.04.2019

16.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.1

17 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

2 Мастер-класс «Традиции и

обряды народов России»

Мастер-класс по

изобразительному

искусству

10.04.2019

17.00

ул. Сущевский

Вал, д.66

30 ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

3 Открытый урок по ИЗО «День

космонавтики»

Открытый урок по

ИЗО, посвященный

Дню космонавтики

10.04.2019

18.00

Астраханский пер.

д.5

15 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

4 Вечер песни «Дежурный по

апрелю» для жителей

Мещанского района

 13.04.2019

18.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

20 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

5 Киноклуб для подростков и

родителей

Просмотр и

обсуждение

кинофильмов

13.04.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

6 Лекторий для родителей «Я и

мой ребенок»

Психолого-

педагогическое

сопровождение

осознанного

родительства.

14.04.2019

18.00

Астраханский пер.

д.5

15 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

7 «Семейное экскурсбюро» Квест-прогулка по

исторической части

Москвы

14.04.2019 Ивановская горка 20 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

8 Участие во Всероссийской

акции «Библионочь»

Вечернее

посещение

библиотеки

19.04.2019

20.00

Библиотеки г.

Москвы

15 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

9 Презентация промежуточных

итогов работы исторического

клуба

 20.04.2019

16.00

Проспект Мира,

д.70А

20 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

10 Музыкальная гостиная  21.04.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

13 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

11 Благотворительная акция в

детской больнице

Концерт-

выступление и

мастер-классы

21.04.2019 Детская больница

Св. Владимира

9 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

12 Мастер-класс студии

декоративно-прикладного

искусства

 23.04.2019

16.00

Проспект Мира,

д.70А

10 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

13 Горный поход Пеший горный

поход для семей с

подростками

27.04-

08.05.2019

Крым 22 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

14 Киноклуб для подростков и

родителей

Просмотр и

обсуждение

кинофильмов

27.04.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

15 Поездка в Санкт-Петербург Посещение музеев,

участие в пленэрах.

Дети, родители,

педагоги Центра.

28.04.-

04.05.2019

Санкт-Петербург 20 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

16 Семейный выезд Семейный лагерь 28.04-

07.05.2019

Крым 45 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

17 «Светлая Пасха» Участие в

пятом Московском

межконфессиональном

Пасхальном марафоне,

проводимом при поддержке

Департамента культуры г.

Москвы

Выставка детских

работ

29.04.2019

16.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.1

100 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

18 Выставка студии «Эос»  30.04-

29.05.2019

Проспект Мира,

д.70А

15 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

19 Выставка «Великий День

Победы!»

Тематическая

изобразительная

выставка работ

детей

06.05.2019

17.30

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.1

80 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

20 «Слава Героям Великой

Победы» концертная

программа

Концертная

программа

06.05.2019

18.00

Банный пер., д.8 50 ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

21 Акция в рамках

общественного патроната по

уходу за памятниками,

мемориальными досками,

памятными знаками,

захоронениями участников

ВОВ 1941-1945 гг.,

Отечественной войны 1812г.,

почетных граждан города

Москвы, заслуженных

деятелей культуры и искусств,

посвященная Дню Победы

Возложение цветов

к мемориалу,

минута молчания,

дети читают стихи

на патриотическую

тему

08.05.2019

17.00

Екатерининский

сквер

20 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

22 Мастер-класс «Героям

Великой Победы

посвящается»

Рисунки на тему

Великой

Отечественной

войны

08.05.2019

17.00

ул. Сущевский

Вал, д.66

30 ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

23 Открытый урок по ИЗО «9

Мая – День Победы»

Рисуем Победу 08.05.2019

18.00

Астраханский пер.

д.5

15 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

24 Участие в шествии

«Бессмертный полк»

 09.05.2019 Тверская ул.,

Красная Площадь

20 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

25 Киноклуб для подростков и

родителей

Просмотр и

обсуждение

кинофильмов

11.05.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

26 Участие во Всероссийской

акции «Ночь в музее»

Вечернее

посещение музея

18.05.2019

20.00

Музеи г. Москвы 20 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

27 Детская военно-

патриотическая игра

«Зарница»

 18.05.2019 Московская обл. 12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

28 Музыкальная гостиная  19.05.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

13 АНО «СЦ

«Развитие»

29 Итоговый отчетный концерт-

выставка в ЦДРИ

Деткий хор и

выставка детского

творчества

19.05.2019

13.00

Центральный Дом

работников

искусств

80 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

30 Киноклуб для подростков и

родителей

Просмотр и

обсуждение

кинофильмов

25.05.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

31 Турслет команд семейного

клуба «Сретенка» и

подросткового клуба

 25-26.05.2019 Московская обл. 38 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

32 Презентация итогов работы

Студии интернет-

журналистики «Лаборатория

журналиста»

 26.05.2019

13.00

Проспект Мира,

д.70А

20 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

33 Конкурс рисунка на асфальте

«Каникулы – веселая пора»,

посвященный Дню защиты

детей

Рисунки на

асфальте

30.05.2019

16.30

ул. Сущевский

Вал, д.66

30 ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

34 Выставка студии «Гефест»  30.05-

29.06.2019

Проспект Мира,

д.70А

15 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

35 Выставка студии «Эос»  30.05-

29.06.2019

Проспект Мира,

д.70А

15 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

36 Праздник Семейного клуба,

посвященный Дню защиты

детей

Праздничное

мероприятие

01.06.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

20 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

37 «Пусть всегда будет солнце,

пусть всегда будет небо, пусть

всегда буду Я!» Мероприятие

ко Дню защиты детей

Концерт для детей с

ограниченными

возможностями,

детей из

многодетных и

малообеспеченных

семей и их

родителей

01.06.2019

17.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.1

70 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

38 Фотовыставка  01.06-

30.06.2019

Проспект Мира,

д.70А

15 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

39 Выставка детского рисунка

«Веселое, звонкое лето!»

Тематическая

изобразительная

выставка

05.06.2019

14.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.1

100 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

40 Концерт для жителей

Мещанского района

Праздничный

концерт

07.06.2019

18.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

20 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

41 Киноклуб для подростков и

родителей

Просмотр и

обсуждение

кинофильмов

09.06.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

42 Летний пленэр в парке Плэнер в парках

Москвы и

отрисовка

городской

архитектуры

09.06.2019 Парки и скверы г.

Москвы

15 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

43 «Россия – наш общий дом»

игровая праздничная

программа, посвященная Дню

России

Праздничная

программа

10.06.2019

18.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.3 (спортивная

площадка)

50 ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

44 Выставка детских работ, с

летней практики (пленэр) «Как

я провожу лето»

Выставка детских

работ

15.06.2019

15.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.1

50 БФ «Поверь в

мечту»

С.Б.

Небянская-

Бухтаева

45 Музыкальная гостиная  16.06.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

13 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

46 Районный этап «Вахта Памяти.

Вечный Огонь – 2019»

 21.06.2019 Екатерининский

парк, ул. Б.

Екатерининская,

д.27

150 Управа района

Досуговые

клубы района

47

Летний пленэр в парке Плэнер в парках

Москвы и

отрисовка

городской

архитектуры

23.06.2019 Парки и скверы г.

Москвы

15 РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Собянина И.В.

48 Киноклуб для подростков и

родителей

Просмотр и

обсуждение

кинофильмов

23.06.2019 Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

49 Семинар для родителей

«Профилактика наркотической

зависимости» (ко Дню борьбы

с наркотиками)

 23.06.2019

19.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

15 АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

50 Презентация материалов

исторического клуба

 29.06.2019

16.00

Проспект Мира,

д.70А

15 АНО «Центр

социального

обслуживания

граждан

«Социальные

технологии»

Николаева

К.А.

51 Лекция «Точка на карте

репрессий: Мещанский район»

 Время

уточняется

Проспект Мира,

д.5, стр. 2

25 Мария

Шилова,

сотрудник

Международн

ого

Мемориала,

исследователь

проекта «Это

прямо здесь»

Спортивные мероприятия

1

Поход по Краснодарскому

краю
Поход 10.04.2019 С-З Кавказ 15

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

2 Парковое ориентирование

старт посвященный

Дню защиты детей
13.04.2019

Екатерининский

парк
15

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

3
Возложение цветов к

памятному знаку 6 –й дивизии

народного

Патронатная акция 15.04.2019
Екатерининский

парк
15

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

4 Открытый турнир по

настольному теннису,

посвященный Дню

космонавтики

Соревнования по

настольному

теннису

12.04.2019

18.00
Банный пер., д.8 50

ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

5

Дворовый футбол
Спортивные

соревнования
20.04.2019

ул. Трубная, д.32

(спортивная

площадка)

11

АНО «СЦ

«Развитие»

Савельева

М.М.

6 Сборы секции скалолазания

Спортивные

соревнования
01.05.2019

Крым. Судак

25

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

7 Сборы секции спелеологии

Спортивные

соревнования
12.05.2019

Крым. Чатыр-Даг

25

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

8
Турнир по гиревому спорту в

рамках проведения окружной

спартакиады

Спортивные

соревнования

08.05.2019

19.00
Банный пер., д.8 30

ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

9

Мастер-класс по самообороне

к 9 Мая

Изучаем несколько

эффективных

приемов Айкидо

11.05.2019

15.00

Астраханский пер.

д.5
15

РОО «Центр

творчества

«Кижи»

Волков В.

10
Открытый турнир по мини-

футболу, посвященный Дню

Победы

Спортивные

соревнования

11.05.2019

12.15

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.3 (спортивная

площадка)

50

ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

11 Парковое ориентирование

Спортивные

соревнования
01.06.2019

Екатерининский

парк
15

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

12
Турнир по мини-футболу в

рамках проведения окружной

спартакиады

Спортивные

соревнования

01.06.2019

12.15

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.3 (спортивная

площадка)

30

ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

13
Веселые старты «Большое

приключение», посвященные

Дню России

Спортивные

соревнования

12.06.2019

17.30

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.3 (спортивная

площадка)

50

ГБУ «Центр»

филиал

«Диалог»

Антонова В.С.

14

Кросс- поход
Спортивные

соревнования
22.06.2019 Ильинские рубежи 15

МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

15 Шахматные турниры  Спортивные

соревнования

Дата и время

проведения

согласовыва

ются

Екатерининский

парк

20 МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»

16 Мероприятия по городскому

ориентированию

Спортивные

соревнования

Дата и время

проведения

согласовыва

ются

Екатерининский

парк

20 МОО

«Детский

туристический

клуб «НОРД»